
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Aangaan marktinitiatief 29juni2020 19540 
'herontwikkeling locatie 
Sonneheerdt' te Rhoon. 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 12 mei 2020; 

gelet op 

het aangenomen amendement C; 

BESLUIT: 
1. Het college de opdracht te geven het marktinitiatief 'herontwikkeling locatie Sonneheerdt' te 
onderzoeken; 

1 a. In overleg met de initiatiefnemer expliciet de mogelijkheden te onderzoeken voor de bouw van ten 
minste 30% bereikbare woningen voor starters, jongeren en ouderen. 

1 b. Alternatieven te onderzoeken voor de parkeergarage, waarbij de parkeernorm opnieuw 
voorgelegd dient te worden aan de raad. 

1 c. De buurtpreventie een passende ruimte te bieden binnen het plan tegen een marktconforme huur. 

2. Een voorbereidingskrediet van €20.000,- beschikbaar te stellen voor de startovereenkomst en deze 
te dekken uit de exploitatiebijdrage; 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 29 juni 2020. 




